NRQSOLAR

Nombre: HECTOR JIMENEZ CERVANTES Teléfono:
Potencia: 3-69 kW Fecha: 9 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 796901000637

723 kWh prom. $3,548

TU PRODUCCION CON  JI&} PANELES 876 kwh $113
o,
96827 a BMESTRE $3435 e pess

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$21,287.00 MXN $680.00 MXN $20,607.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
615 W 6 16.8 m*

RETORNO DE INVERSION: 3.5 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 9 de Octubre de 2025 24 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250265 '

HECTOR JIMENEZ CERVANTES
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

6 ESTRUCTURA 01-20

6 MANO DE OBRA 01-20

6 MATERIAL ELECTRICO o1
6 PROTECCION DC o1-10

1 GROWATT TPM-CT-E (250 AMP)

Subtotal $79,961.00

Descuento $7,996.10

TOTAL (MXN)  $71,964.90

—>NO INCLUYE IVA
NOTAS:

-TRAMITES ANTE CFE INCLUIDOS **NO SE CONSIDERA COSTOS DE UVIE Y UIIE**

-ESTRUCTURA DE ALUMINIO

-GARANTIA EN MODULOS FOTOVOLTAICOS 15 ANOS EN PIEZAS.

-GARANTIA EN INVERSOR 10 ANOS.

-SERVICIO DE POST VENTA, Y PRECIO ESPECIAL EN MANTENIMIENTOS.

-SEGUIMIENTO AL MONITOREO EN LINEA.

-SISTEMA ESCALABLE HASTA UN TOTAL DE 12 MODULOS FOTOVOLTAICOS DE LA MISMA CAPACIDAD.
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 21,287.00 $680.00 $0.00 $20,607.00 $20,607.00 $-51,357.90

2 $ 21,925.61 $700.40 $0.00 $ 21,225.21 $ 21,225.21 $-30,132.69
3 $22,583.38 $721.41 $0.00 $ 21,861.97 $21,861.97 $-8,270.72

4 $23,260.88 $743.05 $0.00 $22,517.83 $22,517.83 $ 14,247.10

5 $ 23,958.71 $765.35 $0.00 $23,193.36 $ 23,193.36 $ 37,440.46
6 $24,677.47 $788.31 $0.00 $23,889.16 $23,889.16 $ 61,329.62

7 $ 25,417.79 $ 811.96 $0.00 $ 24,605.84 $ 24,605.84 $ 85,935.46

8 $26,180.32 $ 836.31 $0.00 $ 25,344.01 $ 25,344.01 $111,279.47

9 $26,965.73 $ 861.40 $ 0.00 $26,104.33 $26,104.33 $137,383.80
10 $27,774.71 $ 887.25 $0.00 $26,887.46 $26,887.46 $164,271.26
1 $28,607.95 $913.86 $0.00 $27,694.08 $27,694.08 $191,965.35
12 $29,466.19 $941.28 $ 0.00 $28,524.91 $28,524.91 $220,490.25
13 $30,350.17 $969.52 $0.00 $29,380.65 $29,380.65 $249,870.91
14 $31,260.68 $998.60 $0.00 $30,262.07 $30,262.07 $280,132.98
15 $32,198.50 $1,028.56 $0.00 $31,169.94 $31,169.94 $ 311,302.92
16 $ 33,164.45 $1,059.42 $ 0.00 $ 32,105.03 $ 32,105.03 $ 343,407.95
17 $ 34,159.39 $1,091.20 $0.00 $ 33,068.19 $ 33,068.19 $376,476.14
18 $ 35,184.17 $1,123.94 $0.00 $34,060.23 $ 34,060.23 $ 410,536.37
19 $36,239.69 $1,157.65 $0.00 $ 35,082.04 $ 35,082.04 $ 445,618.41
20 $37,326.88 $1,192.38 $0.00 $ 36,134.50 $ 36,134.50 $ 481,752.91
21 $38,446.69 $1,228.16 $0.00 $37,218.53 $37,218.53 $518,971.44
22 $39,600.09 $1,265.00 $0.00 $38,335.09 $ 38,335.09 $ 557,306.53
23 $ 40,788.09 $1,302.95 $0.00 $39,485.14 $39,485.14 $596,791.67
24 $ 42,011.74 $1,342.04 $ 0.00 $ 40,669.70 $ 40,669.70 $ 637,461.37
25 $ 43,272.09 $1,382.30 $0.00 $ 41,889.79 $ 41,889.79 $ 679,351.16
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

= Consume actual kivh [ Generacicn de energia kiWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 842.2 815.2 843.6 873.2 973.9 865.1

Consumo actual 839.0 833.0 650.0 700.0 600.0 717.0
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